АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2014                                                                                                                                  № 41

с. Топчиха

	Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2014 года

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, сохранности сооружений, товарно-материальных ценностей, устойчивой работы объектов жизнеобеспечения села в период весеннего половодья постановляю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и пропуску паводковых вод в селе Топчиха весной 2014 года.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод в селе Топчиха.

3.Заместителю  главы Администрации сельсовета Красковой Н.С. совместно с директором муниципального унитарного предприятия по благоустройству «Чистая Топчиха» Локтионовым Ю.В.:

- определить места, наиболее подверженные затоплению, составить схемы направления основных потоков паводковых вод;

- провести разъяснительную работу с жителями, строениям которых угрожает затопление паводковыми водами;

- в сроки, обеспечивающие нормальный пропуск паводковых вод, прочистить ливневую канализацию, своевременно открыть все водопропускные трубы;

- определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, проверить готовность аварийных бригад и формирований для проведения спасательных, аварийно-восстановительных работ;

- провести разъяснительную работу среди населения села Топчиха о необходимости очистки кровель домов от снега и льда до наступления начала таяния;

- организовать работы по вывозу снега с обочин дорог и территорий поселения;

- провести ревизию гидротехнических сооружений, организовать очистку плотин, шлюзов и своевременный сброс воды;

- организовать работу по привлечению населения для очистки от снега внутриквартальных проездов и пропуску талых вод;

- вести разъяснительную работу с населением о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод;

- организовать очистку и отвод паводковых вод от действующих скважин и выгребных ям;

4. Главному специалисту по финансам Администрации сельсовета Т.А.Новопашиной       в период подготовки, прохождения паводковых вод обеспечить первоочередное финансирование проводимых мероприятий

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                           Л.Н. Малык

	УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

сельсовета

от ______.2014 года № _____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и пропуску паводковых вод в селе Топчиха весной 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать бригады из старшеклассников для оказания помощи в уборке снега пожилым и одиноким людям
	до 15.03.

2014

	директора школ (по согласованию)

	2.
	Создать аварийные бригады с выделением необходимой техники пожарной части № 51 ФПС ФГКУ  (по согласованию)
	до 25.03.

2014
	глава Администрации сельсовета, руководители предприятий,

начальник ПЧ № 51 ФПС ФГКУ

	3.
	Организовать очистку водостоков
	до 25.03.

2014
	директор МУП «Чистая Топчиха» (по согласованию), руководители предприятий

	4.
	Организовать полную очистку дорог
	до 01.04.

2014
	ООО РСУ

	5.
	Организовать работу по привлечению населения для очистки от снега внутриквартальных проездов и пропуску талых вод
	до 25.03.

2014
	Администрация сельсовета, руководители предприятий, депутаты сельского Совета (по согласованию)

	6.
	Организовать постоянный контроль качества питьевой воды и проведение мероприятий по её своевременной очистке
	постоянно на время паводка
	директор ООО «Источник», директор ОАО «Ремтехпредприятие Топчихинское» (по согласованию)

	7.
	Организовать очистку от снега и отвода талых вод от скважин и выгребных ям
	до 25.03.

2014
	директор ООО «Источник», директор ОАО «Ремтехпредприятие Топчихинское» (по согласованию);

глава Администрации сельсовета

	8.
	Организовать очистку от снега и отвода талых вод под полотном дороги
	до 25.03.

2014
	руководители дорожных служб

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

сельсовета

от _____.2014 года № ______

СОСТАВ

комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод в селе Топчиха

	№

п/п

	ФИО
	Занимаемая должность

	1.
	Малык Л.Н.
	глава Администрации сельсовета, председатель комиссии;

	2.
	Локтионов Ю.В.
	директор МУП «Чистая Топчиха», заместитель председателя комиссии;

	3.
	Бурцев В.В.
	начальник отдела Администрации Топчихинского района по ГО и ЧС (по согласованию);

	4.
	Золотарёв А.В.
	директор ОАО «Ремтехпредприятие Топчихинское (по согласованию;)

	5.
	Коржов А.А.
	директор ООО «Ремонтно – строительный участок» (по согласованию).

	6.
	Краскова Н.С.
	заместитель главы Администрации сельсовета;

	7.
	Савченко Н.С.
	директор ООО «Источник» (по согласованию);

	8.
	Шмидт В.А.
	Начальник ТСМП(по согласованию);

	9.
	Шишкин Е.С.
	начальник пожарной части № 51 ФПС ФГКУ  (по согласованию)

	10.
	Бауэр И.А.
	Директор МУП ТС «Топчихинское» (по согласованию)